
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 11 – 24.07.23 

 

 

 

VERBALE di GARA del 22/11/2023 
(valutazione offerte tecniche) 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ELABORAZIONI STIPENDIALI PER IL PERSONALE DIPENDENTE E 
ASSIMILATO, ELABORAZIONI PREVIDENZIALI PER IL PERSONALE DIPENDENTE 
CONTROLLO APPLICATIVO/CONTRATTUALE DEL CCNL REGIONI ED AUTONOMIE 
LOCALI NONCHÉ CONTROLLO FISCALE E PREVIDENZIALE PER IL PERIODO DAL 
01/01/2024 AL 31/12/2028 – NEL COMUNE DI BOTTICINO (BS) - CIG: A01CE6554F 
 
In data 22/11/2023 alle ore 09:00, nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in seduta riservata, si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata con 
Determina Dirigenziale n. 2466 del 14/11/2023, così composta: 

• Sig.ra Sara Zanoletti, Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Botticino (BS) - in 
qualità di Presidente della Commissione; 

• Sig.ra Eleonora Scarpari, Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Botticino (BS) - in 
qualità di Componente della Commissione; 

• Geom. Giovanni Galesi, Istruttore Direttivo Tecnico della Comunità Montana di Valle 
Trompia (BS) - in qualità di Componente della Commissione; 

per la valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti partecipanti, sulla base degli elementi 
indicati nella Lettera di invito al paragrafo 18.1 
 
Il verbale della presente seduta è redatto ad opera del segretario verbalizzante: Cinzia Baratti 
componente dell’Ufficio CUC di Area Vasta Brescia - Sdt di Valle Trompia. 
 
Il Presidente e i Commissari confermano la validità del contenuto delle rispettive dichiarazioni di 
incompatibilità sottoscritte al momento della designazione e dell’atto di nomina. 
 
L’Autorità di gara procede all’apertura delle Buste telematiche - Offerta Tecnica, relative ai concorrenti 
in gara, al fine di esaminare la mera regolarità di presentazione e contenuto dell’Offerta e la relativa 
firma digitale così come richiesto nella Lettera di invito. 
 
Al termine della seduta riservata, la Commissione giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico, 
come risulta dalla scheda di valutazione allegata al presente verbale:   
 
 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 11 – 24.07.23 

 

 

 

 
 

OFFERTA 
NR. NOME PARTECIPANTE PUNTEGGIO 

TECNICO 

1 SRG - ELLEPI SERVICE SRL - STP – C.F./P.IVA: 
11516640965 52,67/70 

2 

RTI INAZ PRO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA TRA PROFESSIONISTI - C.F./P.IVA: 
08863450964 (Mandataria) – AGS SRL - C.F./P.IVA: 
09024820152 (Mandante) 

42,58/70 

3 ACCATRE - STP SRL – C.F./P.IVA: 04029300243 36,00/70 
 
 
I dati relativi ai punteggi tecnici espressi dalla Commissione Giudicatrice sono desumibili dall’allegato A 
al presente verbale. 
 
La seduta si chiude alle ore 11:00 del giorno 22/11/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Sig.ra Sara Zanoletti              

 
I COMPONENTI:  
 
Sig.ra Eleonora Scarpari  Geom. Giovanni Galesi     
 
 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Cinzia Baratti 
 
(originale agli atti) 



CRITERI DESCRIZIONE Punteggio 
massimo Tipologia ZANOLETTI SCARPARI GALESI Punteggio 

attribuito MOTIVAZIONI

a.1: Descrizione del progetto e delle modalità con cui il partecipante 
intende fornire tutti i servizi descritti nel capitolato di gara ai punti 
3.A), 3.B) e 3.C);

35 D 0,75 0,75 0,80 26,83 Progetto sviluppato in 
modo adeguato

a.2: Descrizione della fase di avviamento (start up); 5 D 0,50 0,60 0,50 2,67 Progetto accettabile
a.3: Descrizione della gestione di un evento eccezionale. 10 D 0,75 0,85 0,90 8,33 Proposta più che 

soddisfacente
b.1: Composizione e descrizione della struttura organizzativa del 
partecipante, specificando per ciascuna risorsa umana stabilmente 
impiegata nello svolgimento dei servizi oggetto dell’appalto, il titolo 
di studio, le esperienze professionali ed il ruolo;

5 D 0,80 0,80 0,80 4,00 Ottima proposta

b.2: Contenuti e modalità di aggiornamento del personale addetto al 
servizio, con riferimento alla formazione prima dell’inizio delle 
attività ed alla formazione in itinere.

5 D 0,80 0,80 0,80 4,00 Ottima proposta

C - Servizi 
migliorativi/aggiuntiv

i senza aggravio di 
costi

Descrizione dei servizi, prestazioni e soluzioni aggiuntive, 
migliorative o innovative relative ai servizi descritti nel capitolato di 
gara ai punti 3.A), 3.B) e 3.C) e inerenti la gestione economica, 
previdenziale del personale, ritenute di interesse o di utilità per il 
Comune di Botticino e/o per i dipendenti, che il partecipante si 
impegna ad offrire, ricomprese all’interno dei corrispettivi di cui 
all’offerta economica presentata in sede di gara.

10 D 0,70 0,75 0,60 6,83 Buona proposta

52,67

PRESIDENTE COMPONENTI

TOTALE BUSTA TECNICA 70 TOTALE PUNTEGGIO

ALLEGATO A - VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA OPERATORE ECONOMICO: SRG - ELLEPI SERVICE SRL - STP

A – Progetto tecnico 
per l’erogazione delle 

attività oggetto del 
servizio:

B – Struttura 
organizzativa ed 

aggiornamento del 
team preposto per lo 

svolgimento del 
servizio:



CRITERI DESCRIZIONE Punteggio 
massimo Tipologia ZANOLETTI SCARPARI GALESI Punteggio 

attribuito MOTIVAZIONI

a.1: Descrizione del progetto e delle modalità con cui il partecipante 
intende fornire tutti i servizi descritti nel capitolato di gara ai punti 
3.A), 3.B) e 3.C);

35 D 0,75 0,75 0,80 26,83 Progetto sviluppato in 
modo adeguato

a.2: Descrizione della fase di avviamento (start up); 5 D 0,50 0,50 0,50 2,50 Progetto accettabile
a.3: Descrizione della gestione di un evento eccezionale. 10 D 0,30 0,20 0,30 2,67 Progetto carente
b.1: Composizione e descrizione della struttura organizzativa del 
partecipante, specificando per ciascuna risorsa umana stabilmente 
impiegata nello svolgimento dei servizi oggetto dell’appalto, il titolo 
di studio, le esperienze professionali ed il ruolo;

5 D 0,80 0,80 0,80 4,00 Ottima proposta

b.2: Contenuti e modalità di aggiornamento del personale addetto al 
servizio, con riferimento alla formazione prima dell’inizio delle 
attività ed alla formazione in itinere.

5 D 0,25 0,25 0,25 1,25 proposta carente

C - Servizi 
migliorativi/aggiuntiv

i senza aggravio di 
costi

Descrizione dei servizi, prestazioni e soluzioni aggiuntive, 
migliorative o innovative relative ai servizi descritti nel capitolato di 
gara ai punti 3.A), 3.B) e 3.C) e inerenti la gestione economica, 
previdenziale del personale, ritenute di interesse o di utilità per il 
Comune di Botticino e/o per i dipendenti, che il partecipante si 
impegna ad offrire, ricomprese all’interno dei corrispettivi di cui 
all’offerta economica presentata in sede di gara.

10 D 0,60 0,50 0,50 5,33 Proposta accettabile

42,58

PRESIDENTE COMPONENTI

ALLEGATO A - VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA OPERATORE ECONOMICO: rti INAZ PRO SRL TP/AGS SRL

A – Progetto tecnico 
per l’erogazione delle 

attività oggetto del 
servizio:

B – Struttura 
organizzativa ed 

aggiornamento del 
team preposto per lo 

svolgimento del 
servizio:

TOTALE BUSTA TECNICA 70 TOTALE PUNTEGGIO



CRITERI DESCRIZIONE Punteggio 
massimo Tipologia ZANOLETTI SCARPARI GALESI Punteggio 

attribuito MOTIVAZIONI

a.1: Descrizione del progetto e delle modalità con cui il partecipante 
intende fornire tutti i servizi descritti nel capitolato di gara ai punti 
3.A), 3.B) e 3.C);

35 D 0,50 0,50 0,60 18,67 Progetto discreto

a.2: Descrizione della fase di avviamento (start up); 5 D 0,80 0,75 0,90 4,08 Progetto più che 
soddisfacente

a.3: Descrizione della gestione di un evento eccezionale. 10 D 0,15 0,15 0,15 1,50 Progetto carente
b.1: Composizione e descrizione della struttura organizzativa del 
partecipante, specificando per ciascuna risorsa umana stabilmente 
impiegata nello svolgimento dei servizi oggetto dell’appalto, il titolo 
di studio, le esperienze professionali ed il ruolo;

5 D 0,85 0,85 0,85 4,25 Ottima proposta

b.2: Contenuti e modalità di aggiornamento del personale addetto al 
servizio, con riferimento alla formazione prima dell’inizio delle 
attività ed alla formazione in itinere.

5 D 0,30 0,30 0,30 1,50 proposta carente

C - Servizi 
migliorativi/aggiuntiv

i senza aggravio di 
costi

Descrizione dei servizi, prestazioni e soluzioni aggiuntive, migliorative 
o innovative relative ai servizi descritti nel capitolato di gara ai punti 
3.A), 3.B) e 3.C) e inerenti la gestione economica, previdenziale del 
personale, ritenute di interesse o di utilità per il Comune di Botticino 
e/o per i dipendenti, che il partecipante si impegna ad offrire, 
ricomprese all’interno dei corrispettivi di cui all’offerta economica 
presentata in sede di gara.

10 D 0,60 0,60 0,60 6,00 Proposta accettabile

36,00

PRESIDENTE COMPONENTI

ALLEGATO A - VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA OPERATORE ECONOMICO: ACCATRE-STP SRL

A – Progetto tecnico 
per l’erogazione delle 

attività oggetto del 
servizio:

B – Struttura 
organizzativa ed 

aggiornamento del 
team preposto per lo 

svolgimento del 
servizio:

TOTALE BUSTA TECNICA 70 TOTALE PUNTEGGIO


